
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 904

4021

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Με την υπό στοιχεία 125484 ΕΞ 2023/ΥΠΟΙΚ 
30.08.2023 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών, της Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
και του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
Ταμείου Ανάκαμψης που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 271 έως 281 του ν. 4738/2020 
(Α’ 207), 16, 45-48 και 76 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του 
ν. 2303/1995 (Α’ 80), αποσπάται, από 02-08-2023, ο Χιό-
νης Νικόλαος του Παύλου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 583163), υπάλλη-
λος της «Ο.ΣΥ. Α.Ε.», με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.), κατηγορίας ΔΕ, κλάδου 
και ειδικότητας Οδηγών, σε προσωρινή ομοιόβαθμη 
θέση συνεργάτη στο γραφείο του Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, Καβα-
λάκη Ορέστη, με το μισθολογικό κλιμάκιο που κατέχει.

Η ανωτέρω απόσπαση λήγει αυτοδίκαια και χωρίς 
αποζημίωση ταυτόχρονα με την κατά οιονδήποτε τρό-
πο λήξη της θητείας του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών: 125080/29-08-2023). 

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός
 Υποδομών και Μεταφορών Υποδομών και Μεταφορών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ

Ο Διοικητής της Ειδικής Υπηρεσίας
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης

ΟΡΕΣΤΗΣ ΚΑΒΑΛΑΚΗΣ

    Με την υπό στοιχεία 126021ΕΞ2023/ΥΠΟΙΚ31.08.2023 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 45-48 και 76 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του 
ν. 2303/1995 (Α’ 80), αποσπάται από 21.08.2023, η Νι-
κολάου Ελένη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 558087), μόνιμη 
υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και ειδι-
κότητας Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’, του Αυ-
τοτελούς Τμήματος Μητρώου Ακίνητης Περιουσίας της 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, σε προσωρινή 
ομοιόβαθμη θέση συνεργάτιδας στο ιδιαίτερο γραφείο 
της Γενικής Γραμματέως Δημόσιας Περιουσίας, Κόλλια 
Μαρίας-Αθηνάς, με το μισθολογικό κλιμάκιο που κατέχει.

Η ανωτέρω απόσπαση λήγει αυτοδίκαια και χωρίς απο-
ζημίωση ταυτόχρονα με την κατά οιονδήποτε τρόπο λήξη 
της θητείας της Γενικής Γραμματέως Δημόσιας Περιουσίας.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών: 124989/29.08.2023). 

 Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   

Ι

2 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  3η Τροποποίηση της υπ’  αρ. 394/15.06.2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 472) απόφασης συγκρότησης του Συμ-

βουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβη-

τήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) Α’ στην Περιφερειακή Ενότητα

(ΠΕ) Ημαθίας. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 

«Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4022 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 904/01.09.2023

ντος και άλλες διατάξεις» (Α’ 167), όπως αντικαταστά-
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 
(Α’ 193), προστέθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 108 
του ν. 4674/2020 (Α’ 53) και αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 48 του ν. 4759/2020 (Α’ 245) ειδικότερα η παρ. 2 του 
άρθρου 20 του ν. 4495/2017.

2. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 21 του 
ν.  4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μι-
σθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 226).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(Α’ 235).

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107), όπως 
ισχύουν μετά τον ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45) και 
ειδικότερα το Δεύτερο Κεφάλαιο αυτού, περί Συλλογικών 
Οργάνων της Διοίκησης (άρθρα 13 παρ. 1, 14 και 15), 
όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του ν. 2683/1999 «Κύρωση Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Α’ 19).

8. Την υπ’  αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Διορισμός του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του με-
τακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας  - Θράκης» η οποία δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ/Υ.Ο.Δ.Δ./1183/20.12.2022.

9. Την υπ’ αρ. 100313/14.07.2023 (ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-
32Ε) απόφαση για ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α’ 131 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δια-
τάξεις») και ειδικότερα την παρ. ιβ του άρθρου 5 και την 
παρ. 3 του άρθρου 9 αυτού.

11. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112 «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικη-
τικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις») και ειδικότερα την παρ. 9 του άρθρου 2 
και την παρ. 1 του άρθρου 4 αυτού.

12. Την υπ’ αρ. 394/15.06.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 472) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης, με την οποία συγκροτήθηκε το 
Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβη-
τήσεων Α (ΣΥΠΟΘΑ Α) της Περιφερειακής Ενότητας 
Ημαθίας, όπως αυτή συμπληρώθηκε με την υπ’  αρ. 

5312/24.07.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 599) και τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τις υπ’ αρ. 133010/06.07.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 557) 
και υπ’ αρ. 88128/19.06.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 589) αποφάσεις 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης.

13. Την υπ’ αρ. 115139/23.08.2023 διαπιστωτική πράξη 
λύσης υπαλληλικής σχέσης του Καπλανίδη Αναστασίου.

14. Την παρ. 4 του άρθρου 67 του ν. 4986/2022 (Α’ 204) 
για παράταση της θητείας των μελών των Συμβουλίων 
Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) 
από τη λήξη της έως και την 31η.12.2023.

15. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

A. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 394/15.06.2020 από-
φασης με θέμα «Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομι-
κών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α’ στην 
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 472) ως εξής:

- Ο Δαλάκας Παναγιώτης του Αντωνίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 163285, ΠΕ Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, 
υπάλληλος της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης ορίζεται ως τα-
κτικό μέλος του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων Α (ΣΥΠΟΘΑ Α) στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ημαθίας σε αντικατάσταση του Αναστάσι-
ου Καπλανίδη του Ιορδάνη με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 232769, ΠΕ 
Αρχιτέκτονα Μηχανικό, υπαλλήλου της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, λόγω 
συνταξιοδότησής του.

B. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 394/
15.06.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 472) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, με 
την οποία συγκροτήθηκε το Συμβούλιο Πολεοδομικών 
Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Α (ΣΥΠΟΘΑ Α) της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Ημαθίας, όπως αυτή συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 5312/24.07.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 599) και τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αρ. 133010/06.07.2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 557) και υπ’ αρ. 88128/19.06.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 589) 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης, λαμβανομένης υπόψη της παρ. 4 
του άρθρου 67 του ν. 4986/2022 (Α’ 204) για παράταση 
της θητείας των μελών των Συμβουλίων Πολεοδομικών 
Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) από τη λήξη 
της έως και την 31η.12.2023.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Αυγούστου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4023Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 904/01.09.2023

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

 ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

Αριθμ. 3810 
Ορισμός Πρύτανη της Ανώτατης Σχολής Καλών 

Τεχνών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  4Δ του άρθρου 10 του 

ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141), οι οποίες προστέθηκαν με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 5043/2023 (Α’ 91) και 
ιδίως τις διατάξεις των εδ. β’ και γ’ «Έως την ολοκλήρωση 
της διαδικασίας ανάδειξης του Πρύτανη και των Αντιπρυ-
τάνεων, σύμφωνα με το άρθρο 11, οι αρμοδιότητες του 
Πρύτανη ασκούνται μεταβατικά από το αρχαιότερο μέλος 
Δ.Ε.Π. πρώτης βαθμίδας που έχει αναδειχτεί ως εσωτερικό 
μέλος του Συμβουλίου Διοίκησης. Η εκτέλεση καθηκό-
ντων Πρύτανη σύμφωνα με το παρόν δεν προσμετράται 
στο όριο της παρ. 3 του άρθρου 8 και δεν εφαρμόζονται 
τα ασυμβίβαστα της παρ. 8 του άρθρου 11».

2. Την διάταξη του άρθρου 448, παρ. 2Γ του ν. 4957/ 
2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύ-
ματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 
της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 141), η οποία προστέθηκε με το άρθρο 102, 
παρ. 6 του ν. 5043/2023 (Α’ 91).

3. Την υπό στοιχεία 125864/Ζ1/7-8-2019 διαπιστωτική 
πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί 
εκλογής Πρύτανη και τριών (3) Αντιπρυτάνεων της Ανω-
τάτης Σχολής Καλών Τεχνών, με θητεία τριών (3) ετών, 
από 01-09-2019 έως 31-08-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 564/2019).

4. Την υπό στοιχεία 80067/Ζ1/24-6-2020 διαπιστωτική 
πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί 
εκλογής Αντιπρύτανη της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τε-
χνών, με θητεία από 04-06-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 505).

5. Την υπό στοιχεία 105168/Ζ1/12-08-2020 υπουργι-
κή απόφαση περί παράτασης της θητείας του Πρύτανη 
και των τριών (3) Αντιπρυτάνεων της Ανωτάτης Σχολής 
Καλών Τεχνών έως την 31η Αυγούστου 2023.

6. Την υπ’ αρ. 937/23.02.2023 προκήρυξη για την εκλο-
γή των Εσωτερικών Μελών του Συμβουλίου Διοίκησης 
της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών (Α.Σ.Κ.Τ.) (ΑΔΑ: 
9Η4Ο46Ψ8ΝΖ- ΒΡΘ).

7. Την υπ’ αρ. 938/23.02.2023 Διεθνή Δημόσια Πρό-
σκληση για την ανάδειξη των Εξωτερικών Μελών του 
Συμβουλίου Διοίκησης της Ανωτάτης Σχολής Καλών 
Τεχνών (Α.Σ.Κ.Τ.) (ΑΔΑ: 9ΙΕ846Ψ8ΝΖ-ΥΕΧ).

8. Την υπ’ αρ. 3574/25-7-2023 διαπιστωτική πράξη συ-
γκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανώτατης 
Σχολής Καλών Τεχνών (ΑΔΑ: Χ4ΙΙ46Ψ8ΝΖ-7ΥΛ).

9. Το υπ’ αρ. 3345/17-7-2023 έγγραφο του Πρύτανη 
της Α.Σ.Κ.Τ., με θέμα «Ενημερωτική αναφορά σχετικά 
με την εξέλιξη της διαδικασίας για την συγκρότηση του 
Συμβουλίου Διοίκησης της Ανώτατης Σχολής Καλών Τε-
χνών (Α.Σ.Κ.Τ.) και την συνακόλουθη διαδικασία ανάδει-
ξης νέων Πρυτανικών Αρχών στο Ίδρυμα».

10. Το υπ’ αρ. 3534/24-7-2023 έγγραφο του Πρύτανη 
της Α.Σ.Κ.Τ., με θέμα «Αίτημα για νομοθετική ρύθμιση 
παράτασης της θητείας των Πρυτανικών Αρχών της Ανώ-
τατης Σχολής Καλών Τεχνών (Α.Σ.Κ.Τ.)».

11. Το υπ’ αρ. 478/25-08-2023 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘΑ, με θέμα: 
«Αίτημα για νομοθετική ρύθμιση παράτασης της θητείας 
των Πρυτανικών Αρχών της Ανώτατης Σχολής Καλών 
Τεχνών (Α.Σ.Κ.Τ.)».

12. Το υπ’ αρ. 3763/29-8-2023 ερώτημα του Αυτο-
τελούς Γραφείου Πρυτανικών Αρχών και Δημοσίων 
Σχέσεων της Α.Σ.Κ.Τ. προς την Διεύθυνση Διοικητικού 
της Α.Σ.Κ.Τ. και το υπ’ αρ. 3794/30-8-2023 απαντητικό 
έγγραφο.

13. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 79 του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοι-
νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

14. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις (Α’ 131), όπως ισχύει.

15. Το γεγονός ότι η θητεία των παρόντων Πρυτανικών 
Αρχών λήγει την 31η Αυγούστου 2023, η διαδικασία για 
την ανάδειξη νέου Πρύτανη δεν έχει ολοκληρωθεί ως 
την προαναφερόμενη ημερομηνία και είναι ανάγκη να 
διασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία του Ιδρύματος.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, διαπιστώνει:

Ότι η Αντωνία Διάλλα του Αργυρίου, με Α.Δ.Τ.: 
Χ  214187, Καθηγήτρια του Τμήματος Θεωρίας και 
Ιστορίας της Τέχνης, της Σχολής Καλών Τεχνών της 
Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών (Α.Σ.Κ.Τ.) είναι το 
αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. πρώτης βαθμίδας που έχει 
αναδειχθεί ως εσωτερικό μέλος του Συμβουλίου Δι-
οίκησης της Α.Σ.Κ.Τ. και ασκεί τις αρμοδιότητες του 
Πρύτανη μεταβατικά από 01.09.2023 και έως την 
ολοκλήρωση της διαδικασίας ανάδειξης νέου Πρύ-
τανη και Αντιπρυτάνεων σύμφωνα με το άρθρο 11 
του ν. 4957/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Αυγούστου 2023

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΡΑΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4024 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 904/01.09.2023

*14009040109230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-09-01T21:57:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




